
Ročník 1931, 669

Sbírka zákonů a nařízení
Sfó.íu.

Částka 45. Vydána dne 23. června 1931.

Obsah: 95. Nařízení, kterým se provádí zákon ze dne 27. března 1931, č. 57 Sb. z. a n., o použití
úředníků vyšší pomocné soudní služby u soudů a poručenských (sirotčích) úřadů.

95.

Vládní nařízení 
ze dne 12. června 1931, 

kterým se provádí zákon ze dne 27. března 

1931, č. 57 Sb. z. a n., o použití úředníků vyšší 
pomocné soudní služby u soudů a poručen

ských (sirotčích) úřadů.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 1 zákona ze dne 27. března 1931, č. 57 
Sb. z. a n., o použití úředníků vyšší pomocné 
soudní služby u soudů a poručenských (sirot
čích) úřadů, a podle §§ 7, odst. 1., a 9, odst. 1., 
zákona ze dne 24. června 1926, č. 103 Sb. z. 
a n., o úpravě platových a některých služeb
ních poměrů státních zaměstnanců (Platového 
zákona):

§ 1.

Úředníci vyšší pomocné soudní služby mo
hou vyřizovat! tyto věci:

a) u okresních soudů v celém státním 
území:

1. vydávati platební rozkazy v řízení upo
mínacím ;

2. potvrzovati právní moc a vykonatelnost 
rozhodnutí;

3. vyřizovati věci pozůstalostní;

4. vyřizovati exekuce na věci movité a na 
pohledávky k dobytí peněžitých pohledávek; 5

5. vymáhati peněžité tresty jakéhokoliv 
druhu a náklady trestního řízení.

b) u okresních soudů v zemích české a Mo
ravskoslezské a u poručenských (sirotčích) 
úřadů první stolice v zemích Slovenské a Pod- 
karpatoruské vyřizovati věci poručenské (opa
trovnické) .

§ 2.

_(i) Úředníci^ vyšší pomocné soudní služby 
nejsou oprávněni vyřizovati věci vyhrazené 
rozhodování soudce (přednosty poručenského 
úřadu) , uvedené v § 2 zák. č. 57/1931 Sb. z. 
a n.

(2) Soudce okresního soudu, jemuž věc po
dle rozvrhu práce jest přikázána, nebo 
přednosta poručenského (sirotčího) úřadu 
prym stolice může si vyhraditi vyřizování 
určitých věcí, jinak přikázaných úředníkům 
vyšší pomocné soudní služby, vůbec anebo pří
pad od případu. Vždy přísluší soudci (předno
stovi poručenského úřadu) rozhodovat! o spor
ných otázkách právních.

3 3.

C*) Čekatelem vyšší pomocné soudní služby 
může býti ustanoven, kdo absolvoval střední 
školu, a to gymnasium kteréhokoliv typu, 
reálku nebo vyšší obchodní učeliště, byl aspoň 
po tři roky úspěšně zaměstnán ve vlastnosti 
zaměstnance v pomocné kancelářské službě 
u soudů (poručenských úřadů) a vykonal 
s úspěchem první zkoušku kancelářskou a 
zkoušku knihovní.

(2) Pro ustanovení úředníkem vyšší po
mocné soudní služby jest vykázati kromě pod
mínek uvedených v odst. 1. ještě úspěšný vý
kon ustanovovací zkoušky (aktuárské zkou
šky)..

85



670 Sbírka zákonů a nařízení, č. S5.

(3) Uchazečům ze řad soudních kancelář
ských úředníků, kteří byli aspoň 8 roků ne
přetržitě s úspěchem skutečně zaměstnáni 
v soudní kanceláři a plně se osvědčili v pra- 
cech odpovídajících vyšší pomocné soudní 
službě, může ministr spravedlnosti ze zvláště 
závažných služebních důvodů v jednotlivých 
případech do 10. dubna 1934 prominouti nedo
statek předběžného vzdělání; při kratším než 
osmiletém, ale alespoň šestiletém zaměstnání 
v soudní kanceláři přísluší toto právo vládě.

(4) Podrobné předpisy o úpravě přípravné 
služby čekatelů na místa úředníků vyšší po
mocné soudní služby a zkoušky aktuárské, 
vydá ministr spravedlnosti.

(!) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 
vyhlášení.

(2) Provede je ministr spravedlnosti.

§ 4.

Udržal v. r.
Dr. Beneš v. r.
Dr. Slávik v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r.

Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

Státní tiskárna v Prazeu


